§ 1. Episcopus dioecesanus, etiamsi coadiutorem aut auxiliarem habeat, tenentur lege personalis in dioecesi residentiae.

§ 2. Praeterquam causa visitationis Sacrorum Liminum, vel Conciliorum, Episcoporum synodi, Episcoporum conferentiae, quibus interesse debet, aliusve officii sibi legitime commissi, a dioecesi aequa de causa abesse potest non ultra mensem, sive continuum sive intermissum, dummodo cautum sit ne ex eius absentia dioecesis quidquam detrimenti capiat.

§ 3. A dioecesi ne absit diebus Nativitatis, Hebdomadae Sanctae et Resurrectionis Domini, Pentecostes et Corporis et Sanguinis Christi, nisi ex gravi urgentique causa.

§ 4. Si ultra sex menses Episcopus a dioecesi illegitime abfuerit, de eius absentia Metropolita Sedem Apostolicam certiore faciat quod si agatur de Metropolita, idem faciat antiquior suffraganeus.

La residencia en la diócesis es un deber personal, del que no se ve excusado el Obispo

¹⁰² “*Quicumque temere ac periculose neque timorem Dei prae oculis habentes nec agnoscentes ecclesiasticam regulam discedunt ab ecclesia presbyteri aut diaconi vel quicumque sub regula modis omnibus adprobantur, huiusmodi nequaquam debent in alia ecclesia recipi, sed omnem necessitatem convenit illis inferri, ut ad suas paroecias revertantur, aut si non fecerint oportet eos communione privari...*” (CONCILIIUM NICAENUM I, canon XVI, en *Conciliorum Oecumenicorum Decreta*, Bologna 1973, págs. 11-12).

¹⁰³ Cf. F. J. RAMOS, *Le dioecesi...*, pág. 193.

¹⁰⁴ Cf. CONCILIIUM TRIDENTINUM, *Sessio VI, 13 ian. 1547, Decretum de residentia episcoporum et aliorum inferiorum*, en *Conciliorum Oecumenicorum Decreta*, Bologna 1973, págs. 681-683.

¹⁰⁵ “*...Declarat sacrosanctus synodus, omnes patriarchalibus, primatialibus, metropolitanis ac cathedralibus ecclesiis quibuscumque quocumque nomine titulo praefectos, etiam si sanctae Romanae ecclesiae cardinales sint, obligari ad personalem in sua ecclesia vel dioecesi residentiam, ubi iniuncto sibi officio defungi teneantur, neque abesse posse nisi ex causis et modis infrascriptis...*” (CONCILIIUM TRIDENTINUM, *Sessio XXIII, 15 iul. 1563, Decreta super reformatione*, canon I, en *Conciliorum Oecumenicorum Decreta*, Bologna 1973, pág. 744).

¹⁰⁶ Cf. can. 338 del Código de 1917.

diocesano porque tenga Obispo coadjutor, o uno o varios Obispos auxiliares. La finalidad de la norma es asegurar la presencia del Obispo diocesano en su sede, como condición necesaria e ineludible para que pueda desempeñar adecuadamente su oficio eclesiástico.